



GOBIERNO AUTÓNOMO DESCENTRALIZADO  
PROVINCIAL DE NAPO  
DIRECCIÓN DE OBRAS PÚBLICAS  
PROCESO MCO-GADPN- 039-2018



ACTA DE ENTREGA RECEPCIÓN **PROVISIONAL** DEL CONTRATO ORIGINAL DE CONTRATO  
"ASFALTO DE LA VIA 9 DE JUNIO I ETAPA CON ARENISCA ASFALTICAS, PARROQUIA  
COTUNDO, CANTON TENA, PROVINCIA DE NAPO", suscrito el 04-01-19, entre el GADPN y el Ing.  
Cevallos Ortega Walter Bolivar.  
MONTO DEL CONTRATO **166.792,28 USD.**

En la ciudad de Tena a los 6 de mayo del 2019 Comparecen, por una parte el Ing. Jose Ignacio  
Lobato Quiroz, miembro de la comisión designado por el Director de Gestión de Vialidad e  
Infraestructura para el desarrollo, mediante memorando # 0852-2019-DGVID, del 2 de mayo  
de 2019, el Magt. Gabriel Tintín - Administrador de la obra y por otra parte el Ing. Cevallos  
Ortega Walter Bolivar., en su calidad de Contratista, quienes convienen en suscribir la presente  
Acta de Entrega Recepción Provisional de la obra contenida en las siguientes cláusulas:

**a) ANTECEDENTES:**

Mediante contrato celebrado entre el Gobierno Autónomo Descentralizado Provincial de Napo y  
el Ing. Cevallos Ortega Walter Bolivar. Por un valor de **166.792,28 + 12% IVA.**, se adjudicó el  
contrato de "ASFALTO DE LA VIA 9 DE JUNIO I ETAPA CON ARENISCA ASFALTICAS,  
PARROQUIA COTUNDO, CANTON TENA, PROVINCIA DE NAPO", suscrito el 04-01-19, entre el  
GADPN y el Ing. Cevallos Ortega Walter Bolivar - Meco-Gadpn-039-2018, con un plazo de ejecución  
de 90 Días calendario contados a partir de la orden de inicio, dada por el administrador de la  
obra.

**INSPECCIÓN DE LA OBRA:**

Una vez verificada la Obra, se establece que fue ejecutada la misma de acuerdo a lo  
previsto en los documentos habilitantes entregados al Contratista por parte del  
contratante y recibido a satisfacción por la comisión de recepción.

**b.1 OBSERVACIONES:**

Previo a la Recepción definitiva el contratista deberá recaperar un tramo de 30 m, y  
baches en caso de haber o producirse

**LIQUIDACIÓN DE PLAZOS.**

Fecha de suscripción del contrato:	04-01-19
Fecha de inicio de la obra	25-01-19
Plazo de ejecución:	90 días a part.ord. inic.
Fecha de entrega del anticipo	25-01-19
Fecha de terminación de contrato:	25-04-19
Fecha de solicitud de recepción provisional:	25-04-19
Fecha de solicitud de recepción definitiva:	
Incremento de plazo por órdenes de cambio:	0 días
Incremento de plazo por órdenes de suspensión:	0 días
Incremento de plazo por fuerza mayor:	
Fecha real de terminación del contrato:	25-04-19
Como resultado de la liquidación de plazos el contratista NO (X) - SI ( ) tiene mora	
Mora.0 días.	
Valor diario de la Multa por mora \$ 0.00, dando un valor total por mora \$ 0.00	

LIQUIDACIÓN ECONÓMICA:

D.- TRABAJOS CONTRATADOS Y EJECUTADOS

ITEM	R U B R O	UND.	CANTIDADES		%
			CONTRATO	EJECUTADO	
1	Desbroce, desbosque y limpieza	Ha	0.15	0.15	101.33
2	Replanteo y nivelación	km	1.10	1.10	100.00
3	Excavación en suelo	m3	480.00	480.00	100.00
5	Limpieza de derrumbes y desajollo d=5 km	m3	480.00	63.85	13.30
6	Transporte de material excavado para L > 500 m	m3	480.00	63.85	13.30
7	Escombrera	u	1.00	1.00	100.00
8	Geotextil no tejido	m2	600.00	100.80	16.80
9	Geomalla biaxial	m2	600.00	100.80	16.80
10	Mejoramiento de la subrasante con suelo seleccionado	m3	1,640.00	1,640.00	100.00
11	Sub-base, clase 3 (incluye transporte)	m3	288.00	285.60	99.17
12	Base clase 2 (incluye transporte)	m3	180.00	175.05	97.25
13	Asfalto RC para imprimación (1.40 l/m2)	l	1,350.00	1,225.35	90.77
14	Capa de rodadura de hormigón asfáltico en caliente mezclado en planta, de 5.0 cm de espesor, incluye aditivo adherencia y transporte	m2	900.00	875.25	97.25
15	Excavación y relleno para estructuras menores	m3	400.00	400.00	100.00
16	Tubería de acero corrugado Ø=90 m , e=2.5 cm MP 100	m	30.00	22.40	74.67
18	Hormigón simple en cabezales f'c=210 kg/cm2	m3	38.00	37.14	97.74
19	Excavación para cunetas y encauzamientos	m3	400.00	400.00	100.00
20	Revestimiento de H.S (construcción de cunetas laterales) f'c=210 kg/cm2	m3	36.00	32.89	91.36
22	Caviones	m3	120.00	66.00	55.00
23	Línea de división de carril de circulación (variab. x 0.10m) Amarilla	m	120.00	120.00	100.00
24	Línea de borde de carril (variable x 0.10m) blanca	m	240.00	240.00	100.00
27	Cinta plástica Peligro	m	50.00	50.00	100.00
28	Reubicación de postes	u	2.00	0.00	0.00
29	Plan de manejo ambiental	Glb.	1.00	1.00	100.00
30	Arenisca asfáltica	m2	11,000.00	10,800.00	98.18
17	Revestimiento de H.S (construcción de cunetas laterales) vía Cotundo-San Francisco - 20 de mayo	m3	294.16	283.76	96.46

VALORES PAGADOS POR PLANILLA:

RETENCIONE	PLANILLA # 1 AVANCE				Reaj. Provisional	
	VALOR	77.007,57	75.109,04	2.157,47		
	ANTICIPO	61.606,06	20,956,12	0.00		

	MORA( )				
	IMP. RENTA. (1%)	770,08	751,09	21,57	
LIQUIDO		14.631,44	53.401,83	2.135,90	

**C.1 LIQUIDACIÓN ECONÓMICA:** 55.537,73 usd. + 12% IVA. La institución adeuda al Contratista

**DEVOLUCIONES:**

LAS GARANTIAS DE LEY,

Para constancia de fe y conformidad con lo expresado, se suscribe la presente Acta de **RECEPCION PROVISIONAL**, en original y cuatro copias de igual tenor y contenido, por parte de las personas que han intervenido en esta diligencia.

  
Ing. José Ignacio Lobato Quiroz

MIEMBRO DE LA COMISION

  
Ing. Gabriel Tintin

ADMINISTRADOR

  
Ing. Cevallos Ortega Walter Bolivar,

CONTRATISTA

GOBIERNO PROVINCIAL DE NAPO

REAJUSTE DE PRECIOS

PROYECTO: CONTRATO ASISTENTE DE LA VIGILANCIA DEL EMPLEO CON ASESORIA TECNICA  
UBICACION: PARROQUIA VOTUNTAD, CANTON ARCHIDONA, PROVINCIA DE NAPO  
MONTO DEL CONTRATO: MIL DOLARES 00/00/2019  
CONTRATISTA: ING. LEONARDO GARCIA WALTER BRUNAR  
FECHA BASE: BASE 2019  
FECHA DE ELABORACION: MAYO 2019

CUANTO DE MANSO DE HORA POR CATEGORIAS A LA FECHA DE LA OFERTA Y A SUSCRIPCION DEL CONTRATO

CATEG	COEF	SALARIO REAL DIARIO (USD)					
		dic-18	ene-19	feb-19	mar-19	abr-19	
OP C1	0.039	29.230	32.080	32.080	32.080	32.080	
OP C2	0.013	29.440	30.360	30.360	30.360	30.360	
EO D3	0.036	29.230	32.080	32.080	32.080	32.080	
CH C1	0.038	44.200	44.480	44.480	44.480	44.480	
EO C1	0.023	29.230	32.080	32.080	32.080	32.080	
EO D2	0.246	28.960	28.960	28.960	28.960	28.960	
EO E2	0.011	28.640	28.640	28.640	28.640	28.640	
TOTALES	1.000	27.071	29.164	29.164	29.164	29.164	

NOTA: Los indices H y B1 se obtienen de multiplicar los coeficientes que constan en la cantidad ago por el correspondiente valor de cada uno de los

COEFICIENTES E INDICES DE PRECIOS DE LOS MATERIALES, EQUIPO Y MAQUINARIA DE LA CONSTRUCCION DE ACUERDO AL INEC

SIMB	DESCRIPCION	COEF	INDICES MENSUALES				
			dic-18	ene-19	feb-19	mar-19	abr-19
B	Mano de obra	0.183	27.071	29.164	29.164	29.164	29.164
A	Acero en barras	0.094	248.760	251.110	251.110	251.110	251.110
AL	Alcantarillas met	0.051	138.930	138.930	138.930	138.930	138.930
AS	Metun petroleo Asfalto	0.031	746.200	746.200	746.200	746.200	746.200
L	Ins electricas	0.150	217.030	217.400	217.400	217.400	217.400
E	Laminas galvanizadas	0.264	145.720	145.720	145.720	145.720	145.720
M	Madera	0.067	498.290	498.290	498.290	498.290	498.290
P	Petroleo	0.241	228.050	228.050	228.050	228.050	228.050
X	Componentes no p.	0.069	105.280	105.280	105.280	105.280	105.280
FACTOR REAJUSTE		1.000	1.000	1.013	1.013	1.013	1.013

FECHA PLAN	VALOR PLANILLAS	VALOR DESCONT	VALOR PD	FACTOR REAJUSTE	VALOR B1	VALOR P+PD	OBSERVACIONES
16/06/2009	82.562.18	0	82.562.18	1.013	83635.49	83635.49	ENERO
31/01/2019	1.489.11	744.56	744.56	1.013	754.23	9.68	ENERO
31/02/2019	78.632.28	39.316.14	39.316.14	1.013	39827.23	511.11	FEB
31/03/2019	32.091.54	16.045.77	16.045.77	1.013	16254.37	208.60	MARZ
31/04/2019	54.579.62	27.289.81	27.289.81	1.013	27644.58	354.77	ABRIL
REAJUSTE TOTAL:						2357.47	

FISCALIZADOR

CONTRATISTA